
ABSTRAKT

Má bakalářská práce se zabývá zjištěním úrovně zájmu rodičů žáků základních škol 

v městské části Praha 15 o web s informacemi z oblasti primární drogové prevence. Tento 

web obsahoval program pro rodiče Prevention Smart Parents, skládající se z 10 kapitol 

obsahujících jak informace o prevenci, tak i jejich aplikaci v každodenním životě. 

V teoretické části se zabývám objasněním pojmů souvisejících s názvem práce, především 

pak s pojmy primární prevence, rizikové chování a evaluace. Dále teoretická část obsahuje 

informace ke školské prevenci, k prevenci v rámci rodiny a k programům primární 

prevence pro rodiče. 

Hlavním cílem práce bylo zjistit účinnost letákové kampaně realizované na školách 

v MČ Praha 15. Sekundárním cílem bylo zjištění míry zájmu rodičů o preventivní web. 

Výzkum byl proveden kvantitativně pomocí dotazníkové metody. 

Za hlavní výsledek považuji zjištění účinnosti celé kampaně. Ta byla velmi nízká-

dle odpovědí v dotaznících navštívilo stránky pouze 17 % rodičů a dle počítadla na 

stránkách pouze 5 %. Další důležité výsledky, které vyšly v práci najevo, jsou zjištění 

zájmu o stránky a spokojenost rodičů s jejich vzhledem a obsahem. Celková úroveň zájmu 

rodičů o internetové stránky byla nízká. Ovšem ti rodiče, kteří stránky navštívili, s nimi 

byli v drtivé většině spokojeni a doporučili by je také jiným rodičům. Respondence byla ve 

všech školách s výjimkou jedné, která publikovala leták k výzkumu také v elektronické 

verzi na svých internetových stránkách, maximálně 30%. 

Za hlavní zjištění využitelná pro budoucí výzkumy pokládám dobrou spolupráci 

s vedením škol v této městské části a dále využití internetových stránek škol pro publikaci 

materiálů k výzkumu. Výsledky mé práce budou k dispozici ředitelům škol pro jejich 

orientaci a možné budoucí využití. 

KLÍČOVÁ SLOVA

Primární prevence, rizikové chování, evaluace, rodina, školská prevence


	ABSTRAKT
	KLÍČOVÁ SLOVA
	Primární prevence, rizikové chování, evaluace, rodina, školská prevence



